
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

06.09.2018                                                                                                          № 2984                                               

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 10.05.2018 № 1311 «О проведении открытого 

конкурса на архитектурный проект по созданию памятного 

(мемориального) объекта в городе Мурманске – памятника воинам 

Полярной дивизии» (в ред. постановления от 03.07.2018 № 1985) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Госстроя России и Министерства культуры 

России от 12.07.1994 № 18-51 «Об утверждении Положения о проведении 

конкурсов на лучшие проекты планировки и застройки поселений, зданий                     

и сооружений, памятников, монументов и скульптурно-декоративных работ», 

Уставом муниципального образования город Мурманск, решением комиссии    

по рассмотрению предложений о создании памятных (мемориальных) объектов 

и объектов городской скульптуры в городе Мурманске от 17.08.2018                              

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.05.2018 № 1311 «О проведении открытого конкурса на 

архитектурный проект по созданию памятного (мемориального) объекта в 

городе Мурманске – памятника воинам Полярной дивизии» (в ред. 

постановления от 03.07.2018 № 1985) следующие изменения: 

- пункт 13 «Регламент проведения конкурса» дополнить новым абзацем 

следующего содержания: 

«Архитектурные проекты, отмеченные в рамках первого тура конкурса и затем 

доработанные, представляются в комитет градостроительства и 

территориального развития администрации города Мурманска в срок не 

позднее 05.10.2018».  

- пункт 16 «Сроки проведения конкурса» изложить в новой редакции: 
16. Сроки 

проведения 

конкурса 

Начало - 15.05.2018. 

Окончание первого тура конкурса - 01.08.2018. 

Экспонирование проектов на выставке - с 02.08.2018 по                        

16.08.2018.                                                



2 

 

Заседание комиссии и подведение итогов первого тура конкурса             

- 17.08.2018. 

Окончание второго тура конкурса - 05.10.2018 

Заседание комиссии и подведение итогов второго тура конкурса            

- 10.10.2018 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                             А.И. Сысоев 
 

 


